
1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 02.10.2024 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: 2024/01/026 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Sociální služby města Třince, příspěvková organizace 
sídlo: Habrová 302, 739 61 Třinec 

IČO:     006 00 954 

bankovní spojení:   XXX 

zastoupená:    Mgr. Pavlem Pezdou, MBA, ředitelem 

e-mail:    XXX  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 TopolWater, s.r.o.   

 

 zapsána v OR:   C 80202 vedená u Městského soudu v Praze  

zastoupena:  Ing. Janem Topolem, Ph.D., jednatelem  

jednání ve věcech  

technických:  Ing. Tomáš Stříbrný  

se sídlem:  Nad Rezkovcem 1114, 286 01 Čáslav  

IČ:  26212943  

DIČ:  CZ26212943  

telefon:  XXX  

bankovní spojení:  XXX  

č. účtu:  XXX  

(dále jen „Zhotovitel“) 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 02.10.2024 smlouvu o dílo č. 2024/01/026 na „Rekonstrukce ČOV 
Domova Nýdek“. V průběhu realizace díla došlo ke změnám, a to zejména k vícepracím.  

Konkrétně došlo k těmto změnám: 

Před zahájení prací na rekonstrukci ČOV v Domově Nýdek, byla objednatelem předložena původní 
dokumentace požární nádrže z roku 1997. Zaměřením přímo na stavbě bylo ověřeno, že tato 
dokumentace neodpovídá skutečnému stavu nádrže, a proto byla celá nádrž nově zaměřena. 
V zadní části byl v době zaměření vždy do určité výšky kal, který se zde vždy přečerpával a který 
zakrýval dělicí betonovou příčku, o které neměl nikdo tušení. Tato betonová příčka znemožnila 
osazení druhého kontejneru nové ČOV. Než došlo k vybouraní betonové příčky, musel být zajištěn 
i náhradní odvoz a vývoz odpadních vod, které stále vznikaly a taktéž montážní četa firmy 
TopolWater, z důvodu přerušení prací musela odjet zpět do Čáslavi a po dokončení bouracích 
prací dorazili zpět na osazení kontejneru nové ČOV a následném dokončení celého projektu. 

 

- dopočet položek    77.469,58 Kč 
 



2 

 

 

2. V souvislosti s tímto se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo 
č. 2024/01/26 na „Rekonstrukce ČOV Domova Nýdek“ ze dne 02.10.2024 takto: 

Článek III., odst. 1 smlouvy se upravuje takto: 
 

 Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávku provedenou v rozsahu uvedeném v čl. V této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

Cena díla 1.287.061,85 Kč  
Vícepráce  77.469,58 Kč 
Cena celkem 1.364.531,43 Kč 
 

K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů. 
 

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Znění ostatních ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a 
dodavatel 1 vyhotovení. 

3. O uzavření dodatku č. 1 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2024/2189 ze dne 02.12.2024. 

4. Přílohu dodatku a její nedílnou součást tvoří: 

• Protokol o změně díla (změnový list) 

• Položkový rozpočet VP 
 

 

 

 

 

V Třinci dne 05.12.2024 V Čáslavi dne 05.12.2024 

 

Mgr. Pavel Pezda, MBA  Ing. Jan Topol, Ph.D. 
ředitel   TopolWater, s.r.o. 

  


